PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О протесте исполняющего обязанности прокурора города Новосибирска от 05.03.2013 № 2-339в-2013 и внесении изменений в Правила распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372

Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора города Новосибирска от 05.03.2013 № 2-339в-2013 на пункты 4.1.5, 5.11 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Протест исполняющего обязанности прокурора города Новосибирска от 05.03.2013 № 2-339в-2013 удовлетворить.

2. Внести в Правила распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372 (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 611, от 27.06.2007 № 652, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.03.2008 № 912, от 26.03.2008 № 937, от 26.06.2008 № 1022, от 23.09.2009 № 1361, от 23.06.2010 № 92, от 22.12.2010 № 221, от 21.12.2011 № 524, от 27.06.2012 № 634), следующие изменения:

2.1. В пункте 4.1.5 слова «на пролетах мостов с наружной стороны,» исключить.

2.2. Абзац первый пункта 5.11 изложить в следующей редакции:
«5.11. Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть мотивировано и принято исключительно по следующим основаниям:».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Мэр города Новосибирска

Н. Н. Болтенко

В. Ф. Городецкий

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

		Д. В. Асанцев

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

		Ю. Ф. Зарубин

	Начальник правового управления

		О. А. Кондратенко